EDITAL Nº 077/2024 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS
PARA O 2º SEMESTRE DO ANO LETIVO DE
2024, EM CURSOS DE GRADUAÇÃO DO
CAMPUS DE CURITIBA II, DA UNESPAR.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust,

no uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR;

- Edital nº 067/2024 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O Resultado Final (Anexo “A”) do Processo Seletivo de Vagas Ociosas, referente ao 2º semestre do ano letivo de 2024, para
o campus de Curitiba II - FAP da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR e, convoca para matrículas os(as) candidatos(as)
selecionados(as) com resultado “DEFERIDO”.

Art. 2º.  A Seção de Registros Acadêmicos do Campus procederá a matrícula automaticamente para os(as) candidatos(as) com
resultado de deferimento, conforme listado no Anexo “A” deste Edital, mediante envio de confirmação do interesse na vaga, ao
e-mail: <sac.campus2@unespar.edu.br>, no período de 08 a 16 de agosto do corrente ano.

Art. 3º. Contra o resultado constante no Anexo “A” do presente Edital, caberá recurso até as 17 horas do dia 09 de agosto do corrente
ano, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência encaminhada ao e-mail <sac.campus2@unespar.edu.br>,
detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1ª - O resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2ª - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados,
bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 4º.  Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 07 de agosto de 2024.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nª 598/2023 - Reitoria/Unespar

ANEXO “A”
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS -

2º SEMESTRE DE 2024 - CAMPUS DE CURITIBA II - FAP

 REINGRESSO DE DESISTENTES

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

LUMI YOSHINO 358244
BACHARELADO EM CINEMA E
AUDIOVISUAL

DEFERIDO PARA O 8º PERÍODO (2024-2)

GABRIELA THOMAS OLIVEIRA DE
ALMEIDA

359395
BACHARELADO EM CINEMA E
AUDIOVISUAL

DEFERIDO PARA O 8º PERÍODO (2024-2)

PEDRO HENRIQUE SOARES DO
ROSARIO

359202
BACHARELADO EM CINEMA E
AUDIOVISUAL

DEFERIDO PARA O 1º PERÍODO (2024-2)

KHESSIANE DE OLIVEIRA
NASCIMENTO

358990
BACHARELADO EM CINEMA E
AUDIOVISUAL

DEFERIDO PARA O 1º PERÍODO (2024-2)

BRUNO JOSÉ REOLON 358281
BACHARELADO EM CINEMA E
AUDIOVISUAL

DEFERIDO PARA O 8º PERÍODO (2024-2)

MIRIAN LIMA DE CÓRDOVA 358725
LICENCIATURA EM MÚSICA DEFERIDO PARA A 1ª SÉRIE

EDUARDO HENRIQUE MACHADO 358629
LICENCIATURA EM MÚSICA  DEFERIDO PARA A 1ª SÉRIE

TRANSFERÊNCIA INTERNA DE TURNO

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO ATUAL CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

MARIA VITORIA MIRON DULEBA

359167

LICENCIATURA EM ARTES
VISUAIS / MANHÃ

LICENCIATURA EM ARTES
VISUAIS / NOITE

DEFERIDO